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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA |
REPUBLIC OF KOSOVA ‘

KOMUNA E FUSHE-KOSOVES / OPSTINA KOSOVO-POLIJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 14.06.2021

Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e mbajtur mé daté 08.06.2021, pas shqyrtimit t€ Propozimit
Nr. 529, té datés 25.05.2021, n€ lidhje me kérkesén e Postés sé Kosovés sh.a Nr. 01-1093/21, té
datés 22.04.2021, paraqitur nga Drejtoria e Shérbimeve Publike dhe Mjedisit, té shqyrtuar né
Komitetin pér Politiké e Financa dhe Komitetin pér Komunitete, bazuar né nenin 11, nenin 17,
shkronja (f, s), nenin 40, té Ligjit pér Vetégeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr.
28/2008), nenin 12, paragrafi 12.1, shkronja (dh, n), nenin 27, té Statutit t&€ Komunés Nr. 98, té
datés 17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér lejimin e hapésirés publike pér vendosjen e njé kontejneri

1. Pér aprovimin e Propozimit Nr. 529, t€ datés 25.05.2021, pér vendosjen e njé kontejneri
né hapésirén publike té parkingut né oborrin ¢ Komunés sé Fushé-Kosovés, pér
Kompaniné publike Postén e Kosovés sh.a, pér krijimin e lehtésimeve administrative té
marrjes s€ shérbimeve publike, pér qytetarét dhe institucionet komunale.

2. Kryerja dhe mbikéqyrja e procedurave tjera pér vendosjen e kontejnerit, éshté né
kompetencé té Kryetarit t€¢ Komunés dhe Drejtorisé s¢ Shérbimeve Publike dhe Mjedisit.

3. Ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit né Ministriné e
Administrimit t€ Pushtetit Lokal si dhe publikimit né gjuhé zyrtare né ueb-fagen e
komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit té Komunés, Kryesueses sé¢ Kuvendit t¢ Komunés,

Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe Mjedisit, Postés sé Kosovés sh.a
dhe Arkivés.

Kryesuesja e Kuvendit té Komunés
Vjollca Konjusha
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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE-KOSOVES / OPSTINA KOSOVO-POLIJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 14.06.2021

Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e mbajtur mé daté 08.06.2021, pas shqyrtimit té€ Propozimit
Nr. 407, té datés 28.05.2021, paraqitur nga Kryetari i Komunés, t€ shqyrtuar né¢ Komitetin pér
Politiké e Financa dhe Komitetin pér Komunitete, bazuar n€ nenin 11, nenin 17, shkronja (h, s),
nenin 40, t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 12,
paragrafi 12.1, shkronja (&, n), nenin 27, & Statutit t€¢ Komunés Nr. 98, t& datés 17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér themelimin e dy institucioneve té arsimit parauniversitaré né Fushé-Kosové

1. Pér aprovimin e Propozimit Nr. 407, t&¢ datés 28.05.2021, pér themelimin e dy
institucioneve té& arsimit parauniversitaré né Komunén e Fushé-Kosovés, me pérshkrimin
dhe strukturén si vijon:

1.1 Shkolla Fillore e Mesme e Ulét né lagjen e Dardanisé, me tridhjeté (30) paralele dhe me
njémij€ nxénés;

1.2 Shkolla Fillore e Mesme ¢ Ulét né lagjen e Apollonisé né anén e djathté t€ rrugés
magjistrale M9, me tridhjeté (30) paralele dhe me njémijé nxénés.

2. Kryerja e g¢éshtjeve tjera, mbikéqgyrja, strukturimi dhe sistemimi i personelit arsimoré,
administrativ, teknik dhe sigurimi i objekteve shkollore pér realizimin e kétij vendimi,
éshté né kompetencé té Kryetarit t€ Komunés, Drejtorisé s€ Arsimit dhe Drejtorisé s€
Financave dhe Buxhetit.

3. Ndarja dhe sistemimi i personelit mésimdhénés dhe nxénésve nga Shkolla Fillore e
Mesme e Ulét ‘Mihal Grameno’, mé e madhe né territorin e Komunés sé Fushé-Kosovés,
me gjithésej néntédhjeté e katér paralele tani, me tremijé e katérqind nxénés dhe me njé
mritje té& vazhdueshme té numrit t€ nxénésve, pér arsye t€ migrimit t€ madh té qytetaréve
nga vise té ndryshme té Kosovés dhe shqiptare né qytetin toné.

4. Ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit né Ministriné e
Administrimit té Pushtetit Lokal si dhe publikimit né gjuhé zyrtare né ueb-fagen e
komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit t¢ Komunés, Kryesueses s¢ Kuvendit t¢ Komunés,

Drejtorisé sé Arsimit, Drejtorisé s€ Financave e Buxhetit dhe Arkivés.
Kryesuesja e Kuvendit t¢ Komundés
Vjollca Konjusha__

-
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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA ..., ——
REPUBLIC OF KOSOVA ' '

KOMUNA E FUSHE-KOSOVI:S / OPSTINA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 29.06.2021

Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e mbajtur mé datg 28.06.2021, pas shqyrtimit & Propozimit
Nr. 603, té datés 07.06.2021, paraqitur nga Drejtoria e Financave dhe Buxhetit, t& shqyrtuar né
Komitetin pér Politiké e Financa dhe Komitetin pér Komunitete, bazuar né nenin | 1, nenin 40,
paragrafi 40.2, shkronja (b), t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr.
28/2008), nenin 27, shkronja (c), té Statutit t& Komunés Nr. 98, t& datés 17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér aprovimin e Kornizés Afatmesme Buxhetore Komunale 2022-2024

1. Pér aprovimin e Kornizés Afatmesme Buxhetore Komunale 2022-2024, me kufijté e
caktuar buxhetor si vijon:

1.1 Pér vitin 2022 buxheti i komunés éshté né shumé prej: 11,656,080.00€;
1.2 Pér vitin 2023 buxheti komunés &shté né shumé prej: 12,176,483.00€;
1.3 Pér vitin 2024 buxheti i komunés éshté né shuma prej: 12,748,639.00€.

2. Kryerja dhe mbikéqyrja e procedurave tiera, pér Kornizén Afatmesme Buxhetore
Komunale 2022-2024 &shts ng kompetencé t& Kryetarit t& Komunés dhe Drejtorise sa
Financave dhe Buxhetit.

3. Ky vendim hyn né fugi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit né Ministriné e
Administrimit té Pushtetit Lokal si dhe publikimit né gjuhé zyrtare né ueb-fagen e
komunés.

AKkti i dorézohet: Kryetarit té Komuniés, Kryesueses sé Kuvendit té¢ Komunés, Drejtorisé sé FB
dhe Arkivit,

Kryesuesja ¢ Kuvendit t& Komunis
Vjollea Konjusha

-—
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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA R siacidse

- REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA E FUSHE-KOSOVES / OPSTINA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLIE

' Daté: 01.07.2021

Kuvendi i Komunés, ng mbledhjen e mbajtur mé datg 28.06.2021, pas shqyrtimit t& Propozimit
Nr. 437, t& datés 25.06.2021, paragitur nga Drejtoria € Arsimit, bazuar né nenin 11, nenin 17,

- shkronja (h), nenin 40, paragrafi 40.2, shkronja (1), t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L.-
~- 040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 12, paragrafi 12.1, shkronja (&), nenin 27, shkronja (nj),
& Statutit t& Komunés Nr. 98, t& datés 17.08.2012, mori:

; VENDIM ‘
Pér formimin e Grupit Punues pér sistemimin e nxénésve sipas rrugéve né Shkollat
Fillore t&¢ Mesme té Uléta né Fushé-Kosové

1. Pér formimin e Grupit Punues PEr sistemimin e nxénésve sipas rrugéve dhe regjistrimin e
..~ . tyre né Shkollat Fillore t& Mesme té Uléta né Fushé-Kosové, pér vitin shkollor 202 1/2022,
- n€ pérbérje prej trembédhjeté anétaréve si vijon:

1.1 Vjollca Konjusha - Kryesuese e Kuvendit té Komunés, pérfagésuese e Lidhjes
Demokratike té Kosovés, anétare; '

1.2 Arjeta Jashari - Pérfagésuese e Lidhjes Demokratike t€ Kosovés, anétare;
1.3 Eglantina Azemi - Pérfagésuese e Lévizjes Vetévendosje, anétare;
1.4 Aida Alimi - Pérfagésuese e Partisé Demokratike t& Kosovés, anétare;
- 1.5 Ali Ismaili - Pérfagésuesi i Partisé s& Drejtésisé, anétar;
1.6 Lindita Jashanica Rrahmani - Drejtore e Drejtorisé s¢ Arsimit, anétare;
1.7 Ismet Gashi - Drejtor i Shkollés Fillore t& Mesme t& Ulét ‘Mihal Grameno’ anétar;
- 1.8 Sadri Emini - Drejtor i Shkollés Fillore t& Mesme t& Ulat né lagjen e ‘Dardanisé’ anétar;
- 1.9 Mimoza Kryeziu - Pérfagésuese e Shkollés Fillore t& Mesme t& Ulét né lagjen e
‘Apollonisé’ anétare; '
1.10 Sherife Aligkaj - Pérfagésuese e Késhillit té Prindérve, anétare;
1.11 Remzie Bogujevci - Drejtore e Shkollés Fillore t& Mesme t& Ulét ‘Selman Riza’
- anétare;
'1.12 Sabri Xhigoli - Drejtor i Shkollés Fillore t& Mesme t& Ulét ‘Daut Bogujevci’, anétar;
1.13 Antigona Sahiti - Shefe e Planifikimit Urban, anétare.

2. Detyré dhe pérgjegjési e Grupit Punues, nga pika njé (1) e vendimit, &shté caktimi i rrugéve
né qytetin e Fushé-Kosovés Pér vijueshmériné e nxénésve né procesin edukativo-arsimoré
né shkollén ‘Mihal Grameno’, né shkollén né lagjen e Dardanisé dhe shkollén né lagjen e

~ Apollonisé, pér vitin shkollors 2021/2022 dhe vitet e ardhshme shkollore,



“Akti i dorézohet: Kryetarit t& Komunés, Kryesueses s Kuvendit t& Komungés, Drejtorisé s@
g Arsimit, Anétargve t€ Grupit Punues dhe Arkivés,

Kryesuesja e Kuvendit t& Komunés
Vjollca Konjusha
LA



REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA ™~
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE-KOSOVES / OPSTINA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 02.07.2021

Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e mbajtur mé daté 28.06.2021, pas shqyrtimit € Propozimit
Nr. 655, té datés 15.06.2021, paragitur nga Drejtoria e Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale, né
lidhje me kérkesén Nr. 06-580/02-0004628/21, t& datés 11.02.2021 nga pala Shkelzen Berisha, té
shqyrtuar né Komitetin pér Politiké e Financa, bazuar né nenin 11, nenin 40, paragrafi 40.2,
shkronja (c), té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin
27, shkronja (g), té Statutit t&¢ Komunés Nr. 98, t€ datés 17.08.2012, nenin 41, paragrafi 16, nenin
43, paragrafi 7, té Rregullores pér Organizimin, Kompetencat dhe Pérgjegjésité e Organeve té
Administratés Komunale Nr. 125, té datés 25.09.2014, nenin 13, paragrafi 3, t& Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr. 83, t€ datés 14.06.2013, mori:

VENDIM
Pér aprovimin e propozimit pér lejimin e mjeteve financiare pér shérim

1. Pér aprovimin e propozimit pér lejimin ¢ mjeteve financiare né shumé prej 5,000.00€, pér
palén Shkelzen Berisha nga fshati Graboc j Poshtém, me destinim pér t& ndihmuar né

shérimin shéndetésoré dhe trajtimin e vajzés sé tij Rajana Berisha, e cila vuan nga
sémundja me diagnozé Dg: Neuroblastoma.

2. Kryerja dhe mbikéqyrja e procedurave tiera pér sigurimin e mjeteve financiare, pér
zbatimin e kétij vendimi &shté né kompetencé t& Kryetarit té Komunés, Drejtorisé sé
- Financave e Buxhetit dhe Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale.

3. Ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit n& Ministring e
Administrimit t& Pushtetit Lokal si dhe publikimit né gjuhé zyrtare né ueb-fagen e
komunés,

Akti i dorézohet: Kryetarit té Komunés, Kryesueses sé Kuvendit t& Komunés, Drejtorisé sé FB,
Drejtorisé sé SHMS, Palés dhe Arkivés,

Kryesuesja e Kuvendit té Komunés
Vjollca Konjusha
_ﬁ—f?
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REPUBLIC OF KOSOVA :

KOMUNA E FUSHE-KOSOVES / OPSTINA KOSOVO-POLIJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 02.07.2021

Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e mbajtur mé daté 28.06.2021, bazuar né nenin 11, nenin 40,
paragrafi 40.2, shkronja (c), té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr.
28/2008) dhe nenin 27, shkronja (¢) t& Statutit t¢ Komunés Nr. 98, té datés 17.08.2012, mori:

VENDIM

Pér lejimin e vizités zyrtare té anétaréve té Kuvendit t& Komunés sé Fushé-Kosovés
né Republikén e Shqipérisé

1. Pér lejimin e vizités zyrtare té anétaréve t& Kuvendit t& Komunés sé Fushé-Kosovés, né
Republikén e Shqipérisé.

2. Sigurimi i mjeteve financiare pér realizimin e vizités zyrtare dhe kryerja e procedurave

tjera, pér zbatimin e vendimit, &shté né kompetencé t& Kryetarit t¢ Komunés dhe
Drejtorisé sé Financave dhe Buxhetit.

3. Ky vendim hyn né fugi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit né Ministring e
Administrimit t& Pushtetit Lokal si dhe publikimit né gjuhé zyrtare né ueb-fagen e
komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit té Komunés, Kryesueses sé¢ Kuvendit té Komunés, Drejtorisé sé
FB dhe Arkivés.

Kryesuesja e Kuvendit té Komunés
Vjollca Konj usha
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KOMUNA E FUSHE-KOSOVES / OPSTINA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 02.07.2021

Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e mbajtur mé daté 28.06.2021, pas shqyrtimit & Propozimit
Nr. 495, € datés 17.06.2021, t& paragitur nga Kryetari i Komunés, té shqyrtuar né Komitetin pér
Politiké e Financa, bazuar né nenin 11, nenin 17, shkronja (h), nenin 40, paragrafi 40.2, shkronja
(c, 1), t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 6, nenin
7, t€ Ligjit pér arsimin dhe aftésimin pér t& rritur Nr. 04/L-143 (Gazeta Zyrtare Nr. 02/2013), nenin
12, paragrafi 12.1, shkronja (&), nenin 27, shkronja (g, nj), té Statutit t& Komunés, Nr. 98, i datés
17.08.2012, mori:
VENDIM
Pér aprovimin e Propozimit Nr. 495, té datés 17.06.2021, pér shfrytézimin e mjeteve
financiare té mésimit joformal

1.  Aprovohet propozimi pér hapjen e linjés buxhetore né kategoriné ekonomike 11 pér ‘Rroga
dhe paga’.

2. Mijetet financiare, né shumé & pérgjithshme prej 14,844.94€, si té hyra vetjake né arsim,
destinohen pér pagesat e arsimtaréve dhe stafit arsimor q& kané zhvilluar dhe zhvillojné
procesin mésimor, mbajtjen e provimeve nga mésimi joformal dhe alokohen né kategoriné
ckonomike 11 né arsimin e mesém si vijon: né arsim t& mesém pér Shkollén e Mesme
Teknike ‘Minatori’, kodi i programit Nr. 94231, shuma 5,567.64€, né arsim té mesém pér
Shkollén e Mesme Ekonomike ‘Hoxhé Kadri Prishtina’, kodi i programit Nr. 94232, shuma
9,277.30€.

3. Kryerja dhe mbikéqyrja e procedurave tjera éshté né kompetencé t& Kryetarit t& Komunés,
Drejtorisé sé Financave e Buxhetit dhe Drejtorisé sé Arsimit.

4. Ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit né Ministriné e

Administrimit t€ Pushtetit Lokal si dhe publikimit né gjuhé zyrtare né ueb-fagen e
komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit té Komunés, Kryesueses sé Kuvendit t& Komunés, Drejtorisé sé
FB, Drejtorisé sé Arsimit dhe Arkivés.

Kryesuesja e Kuvendit t& Komunés

Vjollca Konjusha
etz




REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE-KOSOVES / OPST}NA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 02.07.2021

Kuvendi i Komunés, né mbledhjen ¢ mbajtur mé daté 28.06.2021, pas shqyrtimit t& Propozimit
pér lirimin e subjekteve afariste nga taksa nga zgjatja e orarit t& punés, bazuar né nenin 11, nenin
17, shkronja (a), nenin 40, t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr.
28/2008), nenin 12, paragrafi 12.1, shkronja (a), nenin 27, té Statutit t¢ Komunés Nr. 98, té datés
17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér lirimin e subjekteve afariste nga taksa komunale pér zgjatjen e orarit t&é punés

1. Pér aprovimin e propozimit pér lirimin e subjekteve afariste nga taksa komunale pér
zgjatjen e orarit t& punés, pér periudhén kohore nga data 01.07.2021 deri me 31.12.2021.

2. Subjektet afariste qé ¢ zhvillojné veprimtariné e tyre ekonomike né territorin ¢ Komunés
s¢ Fushé-Kosovés, lirimin nga taksa komunale pér zgjatjen e orarit t€ punés, do ta
realizojné pérmes kérkesés né Drejtoriné ¢ Zhvillimit Ekonomik, pér kohén e zgjatur pas
orés 23:00h.

3. Kryerja dhe mbikéqyrja e procedurave tjera pér lirimin nga kjo taksé komunale dhe
aprovimi i kérkesave té subjekteve afariste, realizohet nga Drejtoria e Zhvillimit
Ekonomik.

4. Ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit né Ministriné e
Administrimit t& Pushtetit Lokal si dhe publikimit né gjuhé zyrtare né ueb-fagen e
komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit t¢ Komunés, Kryesueses sé Kuvendit té Komunés, Drejtorisé sé
ZHE dhe Arkivés.

Kryesuesja e Kuvendit té Komunés
Vijollca Konjusha
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